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Our Ref: FOI 24_040

22 March 2024

Legal and Governance Services,
Exchange Station, 2™ Floor, Tithebarn St,

Re: Freedom of Information Act 2000 (FOIA)

L2 2QP
Email: foi@ljmu.ac.uk

Thank you for your Freedom of Information request received on 25™ February 2024.

Your Request 1: From 2015 to 2023, the numbers of Liverpool John Moores University
degrees (including all Bachelor and Master) conferred every year at the Sino-British
College, University of Shanghai for Science and Technology (Sino-British College in
short). Please provide this information in aggregated numbers by different programmes.

LJMU Response 1:

COMPLETION_TERM | Title Degrees Awarded
2015 | BGH.Industrial Electronics and Control *<5
2015 | BGH.Manufacturing Systems Engineering 31
2015 | BGH.Industrial Electronics and Control Engineering 35
2016 | BGH.Manufacturing Systems Engineering 30
2016 | BGH.Industrial Electronics and Control Engineering 27
2017 | BGH.Manufacturing Systems Engineering 40
2017 | BGH.Industrial Electronics and Control Engineering 36
2018 | BGH.Manufacturing Systems Engineering *<5
2018 | BGH.Industrial Electronics and Control Engineering *<5
2018 | BGH.Manufacturing Systems Engineering 30
2018 | BGH.Industrial Electronics and Control Engineering 40
2019 | BGH.Manufacturing Systems Engineering 38
2019 | BGH.Industrial Electronics and Control Engineering 39
2020 | BGH.Manufacturing Systems Engineering 27
2020 | BGH.Industrial Electronics and Control Engineering 39
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2021 | BGH.Manufacturing Systems Engineering 33
2021 | BGH.Industrial Electronics and Control Engineering 36
2022 | BGH.Electrical and Electronic Engineering 7
2022 | BGH.Mechanical Engineering 6
2022 | BGHF.Electrical and Electronic Engineering 25
2022 | BGHF.Mechanical Engineering 27

*In accordance with Section 40(2) of the FOIA, the University has not been able to give the exact
numbers where small numbers of individuals are involved, so that an individual cannot be identified,
or inferences be drawn about them. The University has inserted a “fewer than five” (<5) value in any
appropriate cell to ensure compliance.

Your Request 2: Lists of education programmes, research projects, and research grants that are
currently operational at Sino-British College, either participated by Sino-British College students and
staff or sponsored by the Sino-British College and the Liverpool John Moores University.

LJMU Response 2: Current Education programmes:

Programmes Award Partnership model
Electrical and Electronic BEng (Hons) Articulation and franchise
Engineering
Mechanical Engineering BEng (Hons) Articulation and franchise
Electrical and Electronic BEng (Hons) with Dual
Engineering Foundation
Mechanical Engineering BEng (Hons) with Dual

Foundation

Please note, any divergence between the programmes in responses 1 and 2 relate to the fact that
some programmes in response 1 have subsequently closed.

Your Request 3: Liverpool John Moores University policies and governance structure which
oversee the operations, including student experience and research, at the Sino-British College.
Please provide relevant policy documents and/or relevant administrative staff role specifications
where applicable.

LJMU Response 3: The governance of Sino-British College is overseen by its Management
Council, which meets twice yearly and has members from the University of Shanghai for Science
and Technology and members from several of the UK HEIs which are involved in both delivery of
academic programmes and in progression from Sino-British College.

For the franchise programmes, the successful students are awarded one certificate from LJMU. The
franchise programmes are subject to the processes and oversight set out in the University
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Framework for Academic Quality and Standards. In addition, these programmes are subject to the
LJMU’s Academic Policies, as set out here.

For the dual awards, students receive two certificates, one from USST and one from LIMU. For
these programmes, an Operational Framework is in place, which confirms the agreed arrangements
for their quality assurance, operation and management, and reflects the fact that they are subject to
oversight by two, separate, awarding institutions. For the most part, in relation to the LIMU award,
these programmes are subject to the same processes and policies as apply for the franchise
programmes.

Your Request 4: From 2015 to 2023, donations, grants, and research fundings received
by the Liverpool John Moores University and its affiliated entities from the University of
Shanghai for Science and Technology and/or any affiliated individuals, companies, or
relevant Chinese official agencies.

LIJMU Response 4: LIMU has not received any.

The University considers it has fully complied with your request. If you wish to seek an internal
review of this compliance, you should do so in writing to the address below, within 40 days of receipt
of this letter.

Emailed requests can be sent to FOl@Ijmu.ac.uk where they will be logged and passed to a senior
member of staff for consideration.

Information disclosed under this Freedom of Information request remains subject to copyright.
Where the University is the relevant owner of any copyright in the information, the University may
allow you to re-use any information disclosed under the request in accordance with the terms of the
Open Government Licence. On this basis the University wholly retains copyright in the information
that it owns and has been disclosed to you. Any information that was created by third parties and
has been disclosed as part of this request may also be subject to copyright, and you should contact
those third parties individually for permission if you wish to re-use this information.

Once having appealed, if you are still not satisfied with our response, you have the right to apply to
the Information Commissioner for a decision whether, in any specified respect, your request for
information has not been dealt with in accordance with the requirements of Part | of the Freedom of
Information Act 2000. The Information Commissioner’s address is: Wycliffe House, Water Lane,
Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. Details on how to complain can be found on the Information
Commissioner’s website: www.ico.org.uk.

If you require any further assistance, please do not hesitate to contact us.
Yours sincerely

FOI Team





